
امیر دریادار کاویانی:‌

اجازه تهدید به هیچ کشوری 
نمی‌دهیم

جانشین نیروی دریایی ارتش: قدرت سازی 
ما افزایش پیدا خواهد کرد. امروز ما به هیچ 
کسی در منطقه و حتی فراتر از منطقه اجازه 
تهدید نمی‌دهیم. از تاریخ آموختیم که باید 
قدرت داشته باشیم و اگر نداشته باشیم نابود 
می‌شویم. قدرت ما قدرتی پیش رونده است و 

در سرتاسر جهان منتشر خواهد شد.

اتفاقی که رخ داد؛

موجب ظهور و بروز همگرایی 
و وحدت ملی شد

معاون سیاسی دفتر عقیدتی سیاسی 
فرماندهی کل قوا گفت:  در حال حاضر 
شرایط ما عادی است و با این وجود همه 
گروه‌ها، احزاب و شخصیت‌ها باید به عبور از 
این وضعیت گذار کمک کنند. اتفاقی که رخ 
داد به کوری چشم دشمنان ما باعث ظهور و 

بروز همگرایی و وحدت ملی شد.

جزئیات شرایط جدید توقیف 
خودرو به دلیل تخلف

معاون عملیات پلیس راهور فراجا گفت: 
انجام دو تخلف رانندگی حادثه ساز به صورت 
همزمان، موجب توقیف وسیله نقلیه می‌شود. 
از جمله این تخلفات می‌توان به تجاوز از سرعت 
مجاز، سبقت غیر مجاز در راه‌های دو طرفه، 
عبور از چراغ قرمز، حرکت به طور مارپیچ، عبور 
از محل ممنوع، عدم رعایت حق تقدم، استفاده 
از تلفن همراه و نقص فنی موثر وسیله نقلیه 

اشاره کرد.

در راستای مالیات الکترونیک؛

پایان استفاده از دفاتر کاغذی
معاون حقوقی رییس جمهور در مکاتبه ای 
با وزیر اقتصاد، بر جایگزینی نرم افزارهای 
حسابداری به جای دفاتر قانونی کاغذی در 

راستای مالیات الکترونیک تاکید کرد.

در تعاملات منطقه‌ای و بین‌المللی؛

وقفه‌ای رخ نخواهد داد
سخنگوی وزارت خارجه: در سایه وجود 
رهبری حکیم و ملتی بزرگ، قدرشناس و 
بیدار، در حرکت بالنده ایران و نقش سازنده 
و مؤثر آن در تعاملات منطقه‌ای و بین‌المللی 

وقفه‌ای رخ نخواهد داد.

نوری:طرح صیانت منتفی است
غلامرضا نوری عضو کمیسیون مشترک بررسی 
طرح صیانت گفت:  تمامی طرح‌ها و لوایح که 
مجلس بررسی آن را شروع نکرده و یا بررسی 
آن نیمه تمام باقی مانده باشد، به دوره بعدی 
منتقل نمی‌شود و منتفی است. وی ادامه داد: 
بر این اساس پرونده طرح صیانت از فضای 
مجازی در این مجلس بسته شد و تکلیف آن 

مشخص نشد.

امام جمعه کرج:

تمدن ایران اسلامی 
قهرمان سازی است

حسینی همدانی، امام جمعه کرج: اساساًً تمدن 
ایران اسلامی قهرمان سازی یا مقاوم سازی 
است. دیگران ایران را در این موضوعات به 
خوبی شناخته‌اند اما عده‌ای در داخل با نفهمی 

به دنبال ناامیدسازی مردم هستند.

امام جمعه مشهد: 

مردم اگر هزار مشکل هم 
داشته باشند، مشکلات را 

تحمل می کنند
حجت الاسلام محمدباقر فرزانه در خطبه‌های 
نماز جمعه مشهد: از همه مسوولان و احزاب 
می‌خواهیم حرف این مردم را بفهمند که چه 
جهت‌گیری‌ها و خصوصیاتی را می‌پسندند 
مردم اگر هزار مشکل هم داشته باشند ولی 
احساس کنند مسوولان حرف آنها را می‌شنوند 

مشکلات را تحمل می‌کنند.
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سرمقاله

دیگر رسانه ها

ادامه از صفحه یک ...

پیامد پدیدار شدن شوک های 
تحولات  از  ناشی  اقتصادی 

سیاسی
هیجانی  واکنش  که  داشت  توجه  باید 
بازارها به دلیل تحولات و اخبار داخلی 
سیاسی  چند پیامد خواهد داشت که 
اولین آنها  کاهش اعتماد است. تأثیر 
مرگ رئیس‌جمهور بر اقتصاد کشورها در 
شرایطی خاص این‌گونه است که می‌تواند 
منجر به ناپایداری سیاسی شود درنتیجه 
اعتماد سرمایه‌گذاران و مشارکت‌کنندگان 
در بازارها به بازار تحت‌تأثیر قرار می‌گیرد. 
یکی از اولین تأثیرگذاری چنین رخدادی، 
کاهش ارزش ملی است که به‌ طور بالقوه 
افزایش تورم و سایر چالش‌های اقتصادی 
را به دنبال دارد. این کاهش اعتماد می‌تواند 
حتی منجر به فروش فوری دارایی‌ها و 
کاهش قیمت‌ها شود. همچنین مسائلی 
مانند مرگ رئیس‌جمهور عملکرد اقتصادی 
در سطح کلان را  به طور مقطعی کاهش 
می‌دهد که این مسئله ناشی از عدم اعتماد 
به وضعیت اقتصادی  در آینده  است هرچند 
این تأثیرگذاری از کشوری به کشور دیگر 
متفاوت است. پیامد دیگر عدم قطعیت است 
به این شکل که اخبار ناگوار سیاسی معمولًاً 
باعث افزایش عدم قطعیت در بازارها می‌شود 
این عدم قطعیت ممکن است سبب نوسانات 
قیمت و عدم استقرار در بازارها شود. در این 
راستا نباید از  تأثیر رسانه‌ها غافل شد رسانه‌ها 
نقش مهمی در تأثیر اخبار ناگوار بر بازارهای 
مالی دارند. گزارش‌های منفی و تحلیل‌های 
پرخطر ممکن است تأثیرات منفی بر بازارها 
داشته باشند و سبب تغییرات قابل‌توجه در 

قیمت‌ها شوند.

اقتصاد ایران منتظر دو انتخابات 
تعیین کننده 

بسیاری از کارشناسان اقتصادی بر این 
باور هستند که در طول پنجاه روز دوران 
ریاست‌جمهوری مخبر  اتفاق خاصی در سطح 
اقتصاد کشور  نمی‌افتد نهایتاًً به دلیل سطح 
نارضایتی مردم از وضعیت اقتصادی کشور، 
ممکن است در طول مناظرات اقتصادی 
مجموعه‌ای از انتظارات اقتصادی شکل بگیرد. 
اما برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری و تغییر 
تیم دولت، به نظر می‌رسد شرایط جدیدی را 
در عرصه اقتصاد به وجود آورد.  اینکه چه 
فردی از کدام بخش از بدنه سیاسی کشور 
وارد کارزار انتخاباتی شود خیلی مهم است 
و تلفیق دولت جدید و مجلس جدید  هم در 

جای خود مهم ارزیابی می‌شود.
 شاید اگر منتخبین  با  دولت قبل همسو 
باشند، اتفاق خاصی در حوزه اقتصادی 
رخ ندهد؛ اما اگر بدنه حاکم بر کشور 
نگاهش  همسو با دولت قبل نباشد به این 
مسئله  می‌تواند اثرات متفاوتی در حوزه 
اقتصادی  کشور داشته باشد و باز هم شاهد 
شوک‌های هیجانی به بازار باشیم. متغیر 
بعدی تعیین‌کننده انتخابات ریاست‌جمهور 
آمریکا است به‌طورکلی این انتخابات می‌تواند 
با تأثیر بر متغیرهای کلان اقتصادی ایران، 
اقتصاد ایران را به سمت جدیدی سوق دهد. 
نتیجه مناظره‌ها و سوگیری‌های سیاسی 
- اقتصادی دو نامزد انتخاباتی در ایالات 
متحده نشان می‌دهد اگرچه سیاست کلی 
هر دو نامزد دموکرات و جمهوری‌خواه این 
کشور در قبال ایران تقریباًً مشابه است؛ اما 
استراتژی آن‌ها در مواجهه با ایران متفاوت 
و گاه متناقض است در این راستا  اگر ترامپ 
دوباره ریاست‌جمهوری آمریکا را به دست 
آورد و مواضع تند خود علیه ایران را احیا 
کند، احتمال تحریم‌های سخت‌تر وجود دارد

ابهامات حادثه سقوط هلیکوپتر را رفع 
نمی کنید؟

بعضی خبرسازیها مصرف 
انتخاباتی دارد!

روزنامه هم میهن نوشت:  رئیس دفتر ریاست‌ 
جمهوری  مدعی است که چندین بار با تلفن 
همراه خلبان که مرحوم آل‌هاشم آن را جواب 
می‌داده، گفت‌وگو کرده است و این به معنی 
وجود سیگنال و ارتباط با دکل‌های مخابراتی 
بوده که می‌توانند به سهولت محل سقوط را 
پیدا کنند. ولی هیچ توضیحی داده نمی‌شود 
که چرا آنان تا ۶ساعت بعد که هوا تاریک 

می‌شود، نتوانسته‌اند لاشه را پیدا کنند؟
چگونه کسی می‌تواند چنین سقوطی را 
تجربه کند و همچنان دسترسی به تلفن 
همراه خودش داشته باشد، چه رسد به اینکه 
تلفن همراه خلبان در دسترس او باشد و پاسخ 
هم داده باشد؟ آن هم تلفن کس دیگری که 

می‌گوید اصلًاً آنها را نمی‌بیند؟
متاسفانه نکات و ابهامات و شایعات دیگری 
هم وجود دارد که نه‌تنها در مورد آنها توضیح 
داده نشده است، بلکه با تاخیر در پاسخگویی، 
موجب رسوب ابهامات در اذهان مردم شده 

است.

 برگزاری کنکور امسال هم بدون حضور دخترانموضع ایران در قبال فلسطین کم نظیر استداغ از دست دادن آیت ا... رئیسی بسیار سنگین بود
خاتمی، خطیب نماز جمعه تهران: تمام ایران رئیسی را تشییع کرد. زیرا او به دنبال حل کردن مشکل 
مردم بود. او ۳۳ ماه شبانه روز نداشت. برای آغاز ریاست‌جمهوری نیز او به امام رضا)ع( عرضه داشت: 
دلم نزد شماست اما برای خدمت به مردم باید بروم. داغ از دست دادن آیت‌اله رئیسی بسیار سنگین بود.
 در اوج بمباران غزه، باید مطابق صهیونیست‌ها تعطیلی داشته باشیم؟! در سال جهش تولید، تعطیلی 
شنبه‌ها اشتباه است. به فضل خداوند چنین نخواهد شد و این مصوبه تصویب نخواهد شد. امیدواریم 

مجلس آینده با اعصاب مردم بازی نکنند و دیگر این موضوع را ادامه ندهند.

سیدعبدالملک الحوثی: ملت یمن در غم عمیق جمهوری اسلامی ایران در 
شهادت ابراهیم رئیسی و هیئت همراه شریک است. آقای رئیسی حامل مواضع 
ایران در قبال مسائل امت اسلامی بود و آن را با شهامت و شجاعت بیان می‌کرد. 
ایران با موضع قاطع و اصولی در سطح رسمی عربی و اسلامی به شکلی متمایز و 
کم نظیر در کنار ملت فلسطین ایستاده است. هیچ موضع رسمی قوی، روشن 

و صریحی برای حمایت از مردم یمن مانند موضع ایران وجود ندارد.

اداره ملی امتحانات حکومت طالبان تاریخ برگزاری آزمون سراسری کنکور سال ۱۴۰۳ 
خورشیدی در افغانستان را اعلام کرد.  

عبدالباقی حقانی، رئیس این اداره روز گذشته به خبرنگاران در کابل گفت که آزمون کنکور امسال 
در پنج مرحله تنظیم شده و مرحله اول آن از ۱۷ تا ۱۹ جوزا/خرداد برگزار می‌شود. حقانی، اما 
هیچ اشاره به جواز مشارکت دختران در این امتحان نکرد و به این ترتیب آزمون کنکور امسال نیز 

همانند دو سال گذشته، بدون حضور دختران برگزار می‌شود.

 

به گزارش خبرنگار بین الملل نسل فردا؛ 

"کریم خان"، دادستان دیوان بین المللی 
دادگستری به تازگی در اقدامی معنادار، 
خواستار صدور حکم بازداشت بین المللی 

بنیامین نانیاهو نخست وزیر رژیم اشغالگر 
و یوآف گالانت، وزیر جنگ صهیونیست ها 
شده است. قرار است هیاتی از قضات دیوان 
بین المللی دادگستری این درخواست را 
بررسی و البته که رای خودشان را در این 
رابطه به زودی اعلام کنند. در عین حال، 
به تازگی برخی دولت های اروپایی نظری 
ایرلند، نروژ و اسپانیا نیز دولت فلسطین را 

به رسمیت شناخته اند.
نکته مهم اینکه برخی مقام های این دولت 
ها نظیر مقام های نروژی به صراحت کفته 
اند که اگر حکم بازداشت نتانیاهو صادر 
شود و وی بخواهد به نروژ سفر کند، بدون 
تردید او را دستگیر خواهند کرد.  از این 
منظر، بسیاری از ناظران و تحلیلگران بر این 
باورند که صدو حکم بازداشت نتانیاهو می 
تواند موانع و چالش های جدی را در رابطه 
با سفرهای بین المللی نتانیاهو ایجاد کند. 
با این همه، نخست وزیر صهیونیست ها 
در موضع گیری گستاخانه ای خطاب به 
"کریم خان" دادستان دیوان لاهه گفته 
است که "وی نگران سفر کردن خود نیست 

با این حال او)کریم خان( باید باشد". موضع 
گیری که بسیاری از آن به عنوان تهدید جانِِ 
دادستان دیوان بین المللی دادگستری یاد 

کرده اند. 
مساله ای که به زعم بسیاری از تحلیلگران 
ناشی از نگرانی شدید نتانیاهو در مورد 
تهدیدات و مخاطرات صدور یکچنین 
حکمی علیه وی و اعضای ارشد دولتش 
است. با این همه، این موضع گیری نتانیاهو، 
به یک رسوایی جدید و بزرگ برای رژیم 
اشغالگر قدس تبدیل شده است. در این 
رابطه، توجه به 2 نکته ضروری به نظر می 
رسد. اولا، این موضع گیری نشان می دهد 
که تا چه اندازه صفت "تروریسم دولتی" 
زیبنده نتانیاهو و دولتش است. افرادی که 
در روز روشن مقام های قضایی بین المللی 
را به مرگ تهدید می کنند و در این رابطه 

ژست قدرت هم می گیرند.
 نکته قابل تامل اینکه مقام های غربی به 
عنوان مدعیان همیشگی و البته دروغین 
حوزه حقوق  بشر نیز کاملا در رابطه با 
این موضع گیری نتانیاهو سکوت کرده اند 

و گویی با آن هم عقیده نیز هستند. از این 
منظر، موضع گیری اخیر نتانیاهو در نوع 
خود بیش از پیش چهره واقعی صهیونیست 
ها را پیش چشم افکار عمومی جهانیان قرار 
داده است. چهره‌ای بدون روتوش که برای 

کل بشریت خطرناک است. 
دوم اینکه موضع گیری نتانیاهو نشان 
داد که تا چه اندازه صهیونیست ها در بن 
بست و مشکل گرفتار و غرق شده اند. در 
حقیقت، آنقدر دست های آن ها خالی 
است که راهی جز ایجاد آبروریزی آشکار 
بین المللی پیش روی خود ندیده اند و عملا 
به تروریست بودنِِ ماهیت خود و رژیمشان 
اذعان و اعتراف می کنند. معادله ای که به 
ویژه در بحبوحه تداوم یافتن جنگ غزه، 
حامل معانی قابل توجهی است و از دست 
برتر جریان مقاومت در برخورد با اشغالگران 
اسرائیلی خبر می دهد. موضوعی که کاملا 
در تضاد با تصویرسازی های خیالی رژیم 
اشغالگر قدس و حامیان بین المللی اش 
از وضعیت این رژیم در بحبوحه جنگ 

غزه است.

 اروپا دربرابر نتانیاهو 
اروپا فلسطین را به رسمیت می شناسد؛
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بین الملل

رند پال، سناتور آمریکایی: سیاست ایالات متحده در تشدید مداوم تحریم‌ها علیه روسیه، چین و ایران نمی‌تواند 
نتیجه مورد نظر را برای تغییر مسیر سیاسی این کشورها ایجاد کند. جایگزین دیگری برای تحریم‌ها وجود دارد و آن 
دیپلماسی است. واشنگتن به جای اعمال تحریم‌های بیشتر بهتر است با این کشورها تعامل دیپلماتیک داشته باشد

جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا روز پنجشنبه عنوان کرد که هیچ نیازی به حمله و اشغال افغانستان جهت مقابله 
با گروهک تروریستی داعش وجود ندارد. بایدن در سخنانی گفت:  به جز اشغال مجدد افغانستان، راه‌هایی برای 
کنترل داعش وجود دارد. این گامی غیرضروری بوده است. وی در خصوص ایده یکپارچگی افغانستان گفت که 

بعید است کسی توانایی انجام این کار را داشته باشد.

متروی نیویورک از یک کشور جهان سومی بدتر است، خیابان های اصلی ما در حال فروپاشی است، پیاده روها پر از 
خاک و سوزن های استفاده شده توسط افرادی است که به شدت به کمک ما نیاز دارند، و ما گروه هایی از مهاجران 

غیرقانونی داریم که با پلیس ما می جنگند و به آمریکا انگشت وسط حواله می‌دهند.

شورای امنیت ملی ارمنستان در بیانیه‌ای اعلام کرد، جمهوری آذربایجان و ارمنستان از ۲۴ مه سال جاری میلادی 
نیروهای خود را از سه روستا در منطقه »تاووش« خارج کرده و حفاظت از این مناطق را به مرزبانان واگذار خواهند کرد

دیوان بین‌المللی دادگستری مستقر در لاهه حکم داد اسرائیل بایستی عملیات خود در رفح را متوقف کند. 

 »احمد بن عقیل الخطیب« وزیر گردشگری عربستان و رئیس شورای اجرایی سازمان گردشگری سازمان ملل 
گفت:  »عربستان نقشه گردشگری در جهان را تغییر خواهد داد.«

»فرصت ها و تسهیلاتی که به سرمایه گذاران ارائه می کنیم، بخش گردشگری را جذابتر خواهد کرد.«
عربستان سعودی هشتصد میلیارد دلار در زمینه احداث پروژه ها و مقاصد گردشگری سرمایه گذاری کرده که 

این بالاترین رقم در جهان است.«
در نظر داریم سال های آینده بیش از ۲۵۰ هزار اتاق اضافه کنیم و این نشان دهنده افزایش گردشگری در منطقه 

است.

در ابتدای جلسه اجلاس وزرای ورزش عضو شانگهای و با اعلام وزیر ورزش قزاقستان به عنوان رییس این 
جلسه، اعضا به احترام شهید آیت‌اله رییسی و دیگر همراهان ایستادند و یک دقیقه سکوت کردند.

وزیر ورزش در جمع وزرای ورزش کشورهای عضو پیمان شانگهای: از وزرای ورزش عضو پیمان شانگهای 
می‌خواهیم در مقابل نسل‌کشی رژیم صهیونیستی، برقراری »آتش‌بس المپیک« را از کمیته بین‌المللی 
المپیک مطالبه کنند. ایران آماده میزبانی فوتسال »جاده ابریشم« است. علاقمندیم میزبان اجلاس ۲۰۲۶ 

وزرای ورزش شانگهای در تهران باشیم.

دونالد ترامپ رییس جمهور سابق آمریکا و کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری 2024 این کشور در 
جدیدترین سخنرانی خود در برانکس نیویورک مدعی شد: خیلی سال پیش که من شهروندی عادی بودم 
ولی خیلی معروف بودم حالا به هر دلیلی، همان زمان گفتم که به عراق نروید، به عراق نروید، به عراق نروید، 

ولی اگر وارد عراق شدید نفت را نگه دارید؛ ولی به آنجا رفتند و نفت را هم نگه نداشتند.
 حالا عراق 350 میلیارد دلار پول نقد از نفت دارد. و حالا که ما ارتش عراق را نابود کردیم عملا عراق مستعمره 
ایران است.  آنها هزاران سال مشغول جنگ با یکدیگر بودند، برابر بودند، ولی ما یک طرف را نابود کردیم. 
تبریک می گویم به نوابغی که ما را به این افتضاح وارد کردند. حالا ایران همه چیز را کنترل می کند. وقتی من 

رییس جمهور بودم ایران ورشکسته بود.

 سناتور آمریکایی:

تحریم ها علیه ایران، روسیه و چین بی نتیجه است

بایدن:

نیازی به اشغال دوباره افغانستان نیست

ترامپ در نیویورک:

نیویورک در حال فروپاشی است

شورای امنیت ملی ارمنستان:

ایروان و باکو نیروهایشان را از مرز خارج کردند

حکم دادگاه لاهه صادر شد:

اسرائیل عملیات در رفح را متوقف  کند

وزیر گردشگری عربستان:

نقشه گردشگری جهان را تغییر خواهیم داد

با یادی از رییس جمهور شهید ایران برگزار شد:

اجلاس وزرای ورزش عضو شانگهای

ترامپ: 

الان ایران همه چیز را کنترل می کند
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1403/3/3، تاریخی غم آلود و پر تامل برای ایران، 
پنج شنبه ای که در گوشه گوشه کشور اشک بود 
وبُ هُت و ماتم، از تهران گرفته تا خراسان و اصفهان 
و آذربایجان شرقی و زنجان و گلستان. تشییع  و 
تدفین ابراهیم رئیسی رئیس جمهور، حسین 
امیرعبدالهیان وزیر امور خارجه، آیت اله آل هاشم 
امام جمعه تبریز، مالک رحمتی استاندار آذربایجان 
شرقی، امیر سرتیپ دوم خلبان سید طاهر 
مصطفوی، سرتیپ دوم خلبان محسن دریانوش، 

سرهنگ دوم فنی بهروز قدیمی، سید مهدی 
موسوی رئیس یگان حفاظت رئیس‌جمهوری، 
هریک  درمیان سیل جمعیت عزادار انجام شد. 
بدرقه ای کم نظیر و به یادماندنی که چشم جهانیان 
را خیره کرد. همه آمده بودند از پیرو جوان و زن و 
مرد، از چپی ها و راستی ها تا مسیحی و کلیمی و 
یهودی و سران کشورهای خارجی. البته غائبان و 
حاضران داخلی و خارجی در مراسم آیت اله رییسی 

و امیرعبدالهیان از دوربین رسانه ها پنهان نماند.
ناگفته نماند که ابهام در علت سقوط هلیکوپتر  و 
سؤالاتی ازاین‌دست، بیشترین موضوعی بود که 
در گفتگو با مردم عادی مطرح می‌شد. همچنین 

صفاتی چون: مظلوم، مهربان، پدر، مردمی، بااخلاق، 
جهادگر خاموش، از جمله عناوینی بود که اقشار 
مختلف از سطوح گوناگون جامعه در توصیف 
رئیس دولت سیزدهم و وزیر امور خارجه‌اش بیان 
می‌کردند. اشک‌ها صادقانه بود و شیون‌ها از اعماق 
جان. شاید بتوان گفت که این خروش خودجوش 
برای استقبال و بدرقه پیکر مردان سیاست نیز 
همانند تشییع آیت اله بهشتی، رجایی، باهنر، 
امام خمینی، آیت اله هاشمی رفسنجانی و سردار 
قاسم سلیمانی، از کم‌نظیرترین تکرارها در تاریخ 

اجتماعی معاصر ایران به شمار می‌آید.
و بالاخره، پس از ساعت‌ها اشک و وجه عزاداران، 
پیکر سید ابراهیم رئیسی که از سال‌ها پیش وصیت 
کرده بود تا پس از درگذشتش در رواق دارالسلام 
حرم مطهر رضوی و نقطه‌ای که بین مشهدی‌ها به 
پایین پای حضرت معروف است به خاک سپرده 
شود، در این منزلگاه آرام گرفت. پیکر حسین 
امیرعبدالهیان نیز در شبستان حرم شاه عبدالعظیم 
و پیکر سایر کادر همراه و پرواز نیز هریک در 

شهرهایشان به آغوش خاک سپرده شدند.
بدون شک عملکرد رئیس دولت سیزدهم و وزیر 
امور خارجه‌اش نیز مانند دیگر ادواری‌ها بدون 
کم‌وکاست نبود، اما نمی‌توان از اقدامات خوبشان هم 
صرف‌نظر کرد. به‌عنوان‌مثال  نمی‌توان در مدیریت 
داخلی کشور، افزایش ۵۰ درصدی سرانه مستمری 
خانواده‌های تحت پوشش نهادهای حمایتی - 

مردمی‌سازی یارانه‌ها و شناسایی ۲۴ میلیون 
نفر دهک اول تا سوم ضعیف جامعه - حمایت از 
فعالیت شرکت‌های دانش‌بنیان و فناوری - ارتقا 
جایگاه ایران در نظام نوآوری جهانی و رسیدن به 
پله ۵۷ را نادیده گرفت. یا دستاوردهای ارزشمند 
امیرعبدالهیان  در روابط منطقه‌ای و موضوعات 
حساس و مهمی مانند قفقاز، آذربایجان، ‌ عربستان 
و... که غیرقابل‌انکار است. از طرفی شاید همین 
حضور چندین‌میلیونی نیز به نوبه خود مهر تأییدی 

بر این ادعا باشد.
به هر ترتیب ایران بازهم یکی دیگر از غم‌انگیزترین 
روزهایش را پشت سر گذاشت. حوادثی که 
هرگز از حافظه‌های تاریخی پاک نمی‌شود و باید 
توضیحات شفاف و قانع‌کننده‌ای را برایش ارائه داد 
تا حتی‌الامکان معادلات بدخواهان و متخاصمان 

درست از آب درنیاید. 
و اما در پایان بد نیست یادآور شویم: " اگرچه آخرین 
"پرواز مأموریتی" مسافران هلیکوپتر بل ۲۱۲ با 
شاید و اگرهای فراوانی همراه است و پرونده اصلی 
آنچه باعث وقوع این سانحه شده از عوامل جوی تا 
تئوری‌های توطئه، نباید به سایر بایگانی‌ها بپیوندد، 
بااین‌حال حواسمان باشد که نظام برای قاطبه ملت 
مهم است و سکان‌دارانش همچنان برای اکثر مردم 
محبوبیت دارند، بنابراین، قدر این نعمت را در عمل 
و نه در شعار و شوآف بدانید و این انسجام عاطفی 

کشورمان را با صداقت حفظ کنید".
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